
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025051200069

69

Nº 87, segunda-feira, 12 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

. .Resultado final

. .Vaga do edital: Ampla Concorrência

. .Classificação em ampla concorrência .1º lugar: Eloah Pereira Ávila (CPF nº ***.203.338-** )

. .Classificação para candidato que se autodeclarou negro (preto ou pardo).

(Não há reserva imediata de vaga)
.Não houve candidato inscrito.

. .Classificação para pessoa com deficiência.

(Não há reserva imediata de vaga)
.Não houve candidato inscrito.

(Processo 23122.040529/2024-61)

Em 9 de maio de 2025.
LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PSV Nº 10/2024

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante nacional ou estrangeiro, Edital PSV 010/2024, extrato de edital publicado no DOU de 03/12/2024 - seção
3, pág. 66, na área de Enfermagem, para o Programa de Pós-graduação em Enfermagem (PGENF)/Campus Centro-Oeste Dona Lindu (CCO) e torna público seu resultado, a
saber:

. .Resultado final

. .Vaga do edital: Ampla Concorrência

. .Classificação em ampla concorrência .1º lugar: Maria Lucia do Carmo Cruz Robazzi (CPF nº ***.435.288-** )

2º lugar: Heloisa de Carvalho Torres (CPF nº ***.436.576-**)
3º lugar: Rosemeiry Capriata de Souza Azevedo (CPF nº ***.906.881-**)
4º lugar: Maria Alejandra Silva (não se aplica)

. .Classificação para candidato que se autodeclarou negro (preto ou pardo).

(Não há reserva imediata de vaga)
.Não houve candidato inscrito.

. .Classificação para pessoa com deficiência.

(Não há reserva imediata de vaga)
.Não houve candidato inscrito.

(Processo 23122.040532/2024-84)

Em 9 de maio de 2025.
LUCAS RESENDE AARÃO

RETIFICAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Extrato do
Contrato de nº 017/2025/SECOP, processo 23122.012396/2025-13, publicado no DOU
de 07/05/2025, Seção 3, pág. 79, para Onde se lê: "DATA DA ASSINATURA:
06/05/2025", Leia-se "DATA DA ASSINATURA: 02/05/2025".

RETIFICAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Extrato do
Contrato de nº 016/2025/SECOP, processo 23122.003966/2025-84, publicado no DOU
de 07/05/2025, Seção 3, pág. 79, para Onde se lê: "DATA DA ASSINATURA:
06/05/2025", Leia-se "DATA DA ASSINATURA: 02/05/2025".

RETIFICAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Extrato do
Contrato de nº 015/2025/SECOP, processo 23122.009624/2025-78, publicado no DOU
de 07/05/2025, Seção 3, pág. 79, para Onde se lê: "DATA DA ASSINATURA:
28/04/2025", Leia-se "DATA DA ASSINATURA: 25/04/2025".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 46/2023.

Nº Processo: 23113.045354/2021-27.

Concorrência. Nº 2/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.

Contratado: 08.797.404/0001-60 - CASA VIVA MOVEIS E DECORACAO LTDA. Objeto: Em

decorrência de reajuste, majora-se o valor do contrato em R$ 21.602,05; e em decorrência

de replanilhamento, suprime-se o valor do contrato em R$ 139.671,29.. Vigência do

aditivo: 08/05/2025 a 06/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 745.015,60. Data

de Assinatura: 08/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/05/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113005850202416. Objeto: Registro de preço para Aquisição de
MATERIAL DE CONSUMO (ARTIGO MÉDICO, LABORATÓRIO E PRODUTO QUÍMICO) para
atender as necessidades da Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 276.
Edital: 12/05/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo Deda
Chagas, Bairro Jardim Rosa Elze, Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-90006-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/05/2025
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO AUGUSTO SILVA FONTES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/05/2025) 154050-15267-2025NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2025 - UASG 154419

Número do Contrato: 29/2022.
Nº Processo: 23101.004080/2022-53.
Pregão. Nº 10/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 14.092.519/0001-51 - MONTANA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Acrescentar 0,56% do valor inicial atualizado do Contrato nº 29/2022, cujo objeto é a
prestação de serviços continuados de limpeza, apoio administrativo, técnico e
operacional necessários à UFT, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a R$ 54.872,16 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e
dezesseis centavos), nos moldes do Art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º
8.666/1993; Alterar a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo. Vigência:
09/05/2025 a 05/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.744.527,36. Data de
Assinatura: 09/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2025).

EDITAL N° 25/2025 - CAP/DGP/PROGEDEP/UFT

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, no exercício da Reitoria, designado pela Portaria nº 584, de 31 de agosto de 2020,
publicada no DOU nº 168, de 01 de setembro de 2020, seção 2, pág. 42, resolve:

Art. 1º - Publicar a reclassificação da listagem geral dos classificados, conforme o Edital de Resultado Final e Homologação do Resultado Final, N° 07/2024 - UFT de 06/02/2024
do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira de Técnicos-Administrativos em Educação da Universidade Federal do Tocantins, para o seguinte cargo:

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .CLAS .INSCRIÇÃO; .NOME .DATA DE NASCIMENTO .CAMPUS .PORT .MAT .CONH TO .INFOR .LEGIS .ESP .TOTAL .SITUAÇÃO

. .1 .2347004160 .ISABEL BATISTA RIOS COELHO .23/08/1970 .ARRAIAS .12.0 .1.0 .5.0 .2.0 .3.0 .54.0 .77.0 .CLASSIFICADO

. .2 .2347000331 .VANESSA DIAS RAMOS .31/08/2004 .ARRAIAS .16.0 .3.0 .2.0 .2.0 .3.0 .51.0 .77.0 .CLASSIFICADO

. .3 .2347002677 .LORIVALDO SILVA DE MOURA .02/09/1984 .MIRACEMA .14.0 .2.0 .4.0 .4.0 .1.0 .51.0 .76.0 .CLASSIFICADO

. .4 .2347002968 .LUCIENE COSTA SANTOS .30/01/1990 .ARRAIAS .16.0 .5.0 .2.0 .4.0 .1.0 .48.0 .76.0 .CLASSIFICADO

. .5 .2347001433 .LOURDES MARIA RESENDE RIBEIRO .28/12/2004 .MIRACEMA .14.0 .4.0 .5.0 .2.0 .3.0 .48.0 .76.0 .CLASSIFICADO

. .6 .2347000306 .ALINE RIBEIRO SILVA .20/11/2002 .ARRAIAS .14.0 .3.0 .5.0 .3.0 .3.0 .48.0 .76.0 .CLASSIFICADO

. .7 .2347003937 .ANNA KAROLYNE SOUZA MIRANDA .13/09/1997 .MIRACEMA .12.0 .5.0 .4.0 .4.0 .3.0 .48.0 .76.0 .CLASSIFICADO

. .8 .2347000952 .LUCAS FERREIRA ROCHA .05/09/1991 .MIRACEMA .18.0 .3.0 .4.0 .2.0 .4.0 .45.0 .76.0 .CLASSIFICADO

. .9 .2347002273 .FREDERICO OLIVEIRA VILA REAL .21/11/1994 .ARRAIAS .14.0 .3.0 .5.0 .4.0 .4.0 .45.0 .75.0 .CLASSIFICADO

. .10 .2347001355 .CLERISTON BRANDAO BEZERRA .08/03/1982 .ARRAIAS .8.0 .1.0 .4.0 .3.0 .1.0 .57.0 .74.0 .CLASSIFICADO

. .11 .2347000170 .JULIANA RODRIGUES MIRANDA SOMBRA .05/07/1992 .ARRAIAS .14.0 .3.0 .4.0 .1.0 .3.0 .48.0 .73.0 .CLASSIFICADO

. .12 .2347001164 .JANYKELLE RIBEIRO DE MELO .19/10/1991 .ARRAIAS .14.0 .3.0 .5.0 .2.0 .4.0 .45.0 .73.0 .CLASSIFICADO

. .13 .2347003962 .IAGO ALVES FERREIRA .10/09/2000 .ARRAIAS .14.0 .3.0 .5.0 .2.0 .4.0 .45.0 .73.0 .CLASSIFICADO

. .14 .2347000508 .ANA PAULA FERREIRA VIANA .31/05/1982 .MIRACEMA .14.0 .4.0 .4.0 .3.0 .3.0 .45.0 .73.0 .CLASSIFICADO

. .15 .2347003145 .MISLEYANNE ALVES ROSA .22/03/1993 .MIRACEMA .12.0 .1.0 .5.0 .0.0 .2.0 .51.0 .71.0 .CLASSIFICADO

. .16 .2347000175 .ADALTO XAVIER DE OLIVEIRA .25/03/1984 .MIRACEMA .12.0 .4.0 .4.0 .3.0 .3.0 .45.0 .71.0 .CLASSIFICADO

AUTODECLARADOS NEGROS

. .CLASS .INSCRIÇÃO .NOME .DATA DE NASCIMENTO .CAMPUS .PORT .MAT .CONH TO .INFOR .LEGIS .ESP .TOTAL .SITUAÇÃO

. .1 .2347003292 .MARCOS WILLIAM MARTINS CASTRO .28/06/1993 .PORTO NACIONAL .14.0 .2.0 .5.0 .1.0 .4.0 .51.0 .77.0 .CLASSIFICADO

. .2 .2347003922 .SAULO PEREIRA BARBOSA .28/12/1991 .ARRAIAS .16.0 .1.0 .3.0 .0.0 .4.0 .45.0 .69.0 .CLASSIFICADO

. .3 .2347002045 .POLIANE BARBOSA ARAUJO .22/08/1984 .PORTO NACIONAL .16.0 .1.0 .2.0 .2.0 .3.0 .45.0 .69.0 .CLASSIFICADO

. .4 .2347004807 .KAÍZY FLORES DE PAULA .05/05/1990 .ARRAIAS .14.0 .2.0 .3.0 .2.0 .2.0 .45.0 .68.0 .CLASSIFICADO

. .5 .2347004965 .THAYANE LEMOS FONTOURA .08/06/1999 .PORTO NACIONAL .14.0 .3.0 .5.0 .1.0 .3.0 .42.0 .68.0 .CLASSIFICADO

. .6 .2347000719 .JEFFERSON RIBEIRO FERREIRA SILVA .12/09/1996 .ARRAIAS .12.0 .3.0 .2.0 .1.0 .4.0 .45.0 .67.0 .CLASSIFICADO

. .7 .2347001473 .VANESSA PEREIRA BARBOSA .02/10/1990 .ARRAIAS .10.0 .4.0 .3.0 .1.0 .2.0 .45.0 .65.0 .CLASSIFICADO

. .8 .2347002005 .BRUNA PAULA FERREIRA CABRAL .08/05/1995 .MIRACEMA .10.0 .3.0 .5.0 .1.0 .4.0 .39.0 .62.0 .CLASSIFICADO

secop
Destacar


